CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação n.º 4.702 de 13 de agosto de 2010

Homologa os resultados do XVI Prêmio Brasil
de Economia-2010 e Personalidade
Econômica do Ano-2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº. 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 5637, de 19 de julho de

1978, e o que consta do Processo n.º 14.499/2010, “ad referendum” do Plenário,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 1.829/2010 publicada no DOU no dia 27 de abril

de 2010, na seção 1, pgs 83 e 84; e Resolução 1.830/2010 publicada no DOU no dia 24 de maio de
2010, na seção 1, pg 92;

CONSIDERANDO o disposto no relatório da Comissão Julgadora, eleita conforme os

ditames da Lei 8.666/93 em seu art. 51, § 5º;

CONSIDERANDO o deliberado durante a realização da 627ª Sessão Plenária Ordinária do

Conselho Federal de Economia, que concedeu a premiação nas categorias Gestor Estadual; Gestor
Municipal e Personalidade Econômica do Ano-2010.

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar o resultado do concurso público intitulado XVI Prêmio Brasil de

Economia, conforme o disposto no art.22, § 4º da Lei 8.666/93:

Categoria Livro de Economia

Premiado Colocação
José Luís da Costa Oreiro 1º lugar - Prêmio

Categoria Monografia de Graduação em Ciências Econômicas

Premiados Colocação
Liev Ferreira Maribondo 1º lugar – Prêmio
Raphael Castanheira Brandão 2º lugar - Prêmio
Eliana Maria Fernandes Ribeiro 3º lugar –Menção Honrosa

Categoria Artigo Técnico ou Científico

Premiados Colocação
Marco Flávio da Cunha Resende 1º lugar - Prêmio
Anita Kon 2º lugar – Menção Honrosa
Eduardo Gonçalves 3º lugar - Menção Honrosa

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Categoria Dissertação de Mestrado

Premiados Colocação
Carlos Manuel Baigorri 1º lugar – Prêmio
Patrícia Fernanda da Silva Pereira Vieira 2º lugar – Prêmio
Luciana Silva de Souza 3º lugar - Prêmio

Categoria Tese de Doutorado

Premiado Colocação
Vanessa da Costa Val Munhoz 1º lugar - Prêmio

Prêmio Gestor Público

Premiados Categoria
Gov. Leonel Pavan  Gestor Estadual
Prefeito Clóvis Luiz Schaeffer Gestor Municipal

Prêmio Personalidade Econômica do Ano-2010.

Premiado
Maria da Conceição de Almeida Tavares

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de agosto de 2010.

Waldir Pereira Gomes
Presidente